МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД АСТРАХАНЬ»

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АСТРАХАНИ
ПРИКАЗ
от 31 октября  2013 г.                                                                                                             № 56
«Об утверждении порядка взыскания
в соответствующий бюджет
неиспользованных в текущем
финансовом году остатков

субсидий на иные цели, предоставленных

из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

муниципальным бюджетным учреждениям»
В соответствии с частью 19 статьи 30 от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок взыскания в соответствующий бюджет                            неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий на иные цели, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальным бюджетным учреждениям.
2. Главным распорядителям средств бюджета при исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань»  руководствоваться данным Порядком.

3.Отделу информационного обеспечения разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города.
4.Приказ вступает в силу с момента подписания.
         5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель мэра-
начальник финансово-

казначейского управления

администрации города

Астрахани

Г.Е. Бородина

Утвержден

Приказом финансово-казначейского

управления администрации

 города Астрахани

от 31 октября 2013 г. № 56

ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ В СООТВЕТСТВУЮЩИЙ БЮДЖЕТ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ

В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и устанавливает порядок взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий на иные цели, ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям в соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на соответствующий финансовый год", Законом Астраханской области "О бюджете Астраханской области на соответствующий финансовый год", решением представительного (законодательного) органа муниципального образования "Город Астрахань" о бюджете на соответствующий финансовый год, на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки субсидий, в отношении которых органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждений, не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки субсидий, подлежащие взысканию).

3. Взыскание в соответствующий бюджет остатков субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальным бюджетным учреждениям, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с учетом следующих положений:

а) муниципальное бюджетное учреждение до 15 февраля финансового года, следующего за отчетным, представляет учредителю средств отчет по субсидиям с расшифровкой субсидий и указанной потребностью в неиспользованном остатке субсидий согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

б) учредитель средств до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, представляет в финансовый орган, в котором открыты отдельные лицевые счета муниципальным бюджетным учреждениям для учета операций с субсидиями (далее - финансовый орган) Уведомление по расчетам между бюджетами по субсидиям, предоставленным подведомственным муниципальным учреждениям в текущем финансовом году, согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее - уведомление). В графе 7 "Неиспользованный остаток субсидий прошлых лет, потребность в котором подтверждена" уведомления указываются суммы остатков субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено;

в) в случае если до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, в финансовый орган не представлены Уведомления, финансовый орган осуществляет взыскание остатков субсидий, подлежащих взысканию, путем их перечисления на счет, открытый финансовому органу в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - счет N 40101) для последующего перечисления остатков субсидий, подлежащих взысканию в доход соответствующего бюджета.

4. Возврат остатков субсидий, подлежащих взысканию в доход местного бюджета осуществляется согласно порядку завершения операций по исполнению местного бюджета.

5. Перечисление остатков субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом муниципальному бюджетному учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке территориальным органом Федерального казначейства, на счет N 40101 по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета, органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

Приложение 1

к Порядку взыскания в соответствующий бюджет

неиспользованных в текущем финансовом году

остатков субсидий на иные цели, предоставленных из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

муниципальным бюджетным учреждениям

Отчет по субсидиям

	 Наименование и

местонахождение

    объекта

 (наименование

   субсидии)
	         Лимит инвестиции
	          Профинансировано

	Всего

на год
	бюджет субъекта РФ,

 в том числе
	местный бюджет
	  с

начала

 года
	бюджет субъекта РФ,

 в том числе
	местный бюджет

	за счет федераль-

ных средств
	за счет средств субъекта РФ

	за счет федераль-

ных средств
	за счет средств субъекта РФ

	       1
	  2
	    3
	   4
	    5
	  6
	    7
	    8
	    9

	 Наименование и

местонахождение

    объекта

 (наименование

   субсидии)
	        Фактически освоено
	 Остаток неиспользованных субсидий

	  с

начала

 года
	бюджет субъекта РФ,

в том числе
	местный бюджет
	  с

начала

 года
	бюджет субъекта РФ,

в том числе
	местный бюджет

	за счет федераль-

ных средств
	за счет средств субъекта РФ

	за счет федераль-

ных средств
	за счет средств субъекта РФ

	       1
	  10
	   11
	   12
	   13
	  14
	   15
	   16
	   17

	 Наименование и

местонахождение

    объекта

 (наименование

   субсидии)
	 Причины

недофинан-

сирования
	  Потребность в неиспользованном остатке
	     Примечание

	с начала

  года
	бюджет субъекта РФ,

в том числе
	местный бюджет

	за счет федераль-

ных средств
	за счет средств субъекта РФ

	       1
	   18
	   19
	   20
	     21
	    22
	         23

Руководитель __________________________

                 (подпись)

                                     М.П.

Исполнитель ___________________________

                 (подпись)          Ф.И.О.

телефон

Приложение 2

к Порядку взыскания в соответствующий бюджет

неиспользованных в текущем финансовом году

остатков субсидий на иные цели, предоставленных из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

муниципальным бюджетным учреждениям

                               Уведомление N

             по расчетам между бюджетами по субсидиям

                                                                  ┌───────┐

                                                                  │ КОДЫ  │

                                                                  ├───────┤

                       от "___" _____________ 20 ___ г.           │       │

                                                                  ├───────┤

От кого:                                                      Дата│       │

Главный администратор                                             ├───────┤

доходов бюджета      ____________________________            Глава│       │

                                                             по БК│       │

                                                                  ├───────┤

Наименование бюджета ____________________________         по ОКАТО│       │

                                                                  │       │

Кому:                                                             ├───────┤

Главный администратор                                        Глава│       │

доходов бюджета      ____________________________            по БК│       │

                                                                  ├───────┤

Наименование бюджета ____________________________         по ОКАТО│       │

                                                                  ├───────┤

Наименование                                               Целевая│       │

межбюджетного                                               статья│       │

трансферта           ____________________________            по БК│       │

                                                                  ├───────┤

Единица измерения:                                                │       │

руб.                 ____________________________                 └───────┘

    Настоящим уведомляем, что в соответствии с ____________________________

                                               (наименование, дата и номер

__________________________________________________________________________:

                             акта (документа)

1. ________________________________________________________________________

         (неиспользованный остаток подлежит возврату/предусмотрено

   предоставление (изменение) межбюджетного трансферта/зачтено расходов

                 (уменьшений), подтвержденных документами)

в сумме _________________________________________________ руб. ______ коп.;

                      (сумма прописью)

    2.  потребность  в  неиспользованном  остатке межбюджетного трансферта,

имеющего  целевое  назначение, в очередном финансовом году подтверждается в

сумме _____________________________________________________________________

	  Код по

бюджетной

классифи-

  кации

 бюджета,

предостав-

 ляющего

межбюджет-

   ный

трансферт
	Неисполь-

 зованный

 остаток

 межбюд-

 жетного

трансферта,

подлежащий

 возврату
	Утверждено

бюджетных

назначений

 на 20 __

   год
	 Расходы,

подтверж-

  денные

документами
	   Код по

классификации

  доходов

  бюджета,

получающего

межбюджетный

 трансферт
	  Неиспользованный

остаток межбюджетного

     трансферта

	  на 1

 января

 20 ___

   г.
	потребность

 в котором

подтверждена

	    1
	    2
	    3
	    4
	     5
	   6
	     7

	                                                       Всего

СПРАВОЧНО:

Всего с начала   ┌─────────┬────────┬──────────┐

финансового года │         │        │          │

                 └─────────┴────────┴──────────┘

Главный распорядитель                     Финансово-казначейское управление

бюджетных средств:                        администрации города Астрахани:

Руководитель                              Руководитель

_________ _____________________           _________ _______________________

(подпись) (расшифровка подписи)           (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                         Главный бухгалтер

_________ _____________________           _________ _______________________

(подпись) (расшифровка подписи)           (подпись) (расшифровка подписи)

"___" ____________ 20 ___ г.              "___" ___________ 20 ___ г.